
 

Página 1 de 1 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

CONSIDERANDO 
1° Lo dispuesto en el reglamento de la ANB, Título IX, artículo 37, letra a),  

VISTOS 
Los informes enviados por el Instructor Coordinador del proceso de habilitación Instructores del 

Módulo presencial Complementario a curso Introductorio en línea SCI, Sr. Gerson Gajardo 

Matamala, Coordinador del proceso, en referencia a la actividad realizada en el Campus Sur ANB, 

los días 23, 24, 25 y 26 de octubre del presente año, 

RESUELVO 

Habilitar como Instructores del Módulo presencial Complementario a curso Introductorio en línea 

SCI, a los siguientes instructores cuyas instituciones de origen se detallan a continuación: 

Cuerpo de Bomberos Nombre 

Concepción Pedro Humberto Arévalo Cartes 

Concepción Ian Gordon Argo Inch 

Lebu Richard Osvaldo Molina Barra 

Lota Gerson Patricio Rodríguez Rifo 

Talcahuano Francisco Enrique Hormazabal Espinoza 

Collipulli Carlos Enrique Fuentes González 

Purén Alexis Yuani Gutiérrez Manríquez 

Punta Arenas Carlos Enrique Schadenberg Grelski 

Punta Arenas Francisco Manuel Ulloa Homo 

 

COMUNIQUESE, REGISTRESE Y ARCHIVESE. 

 

 

PATRICIO RIQUELME QUIROZ 
Director 

 

RESOLUCIÓN N°175/2025 

REF: Habilitación Instructores del 

Módulo presencial 

Complementario a curso 

Introductorio en línea SCI. 

SANTIAGO, 29 de octubre del 2025 


